[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Sertão
Conselho de Campus

ATA Nº 11/2019
Aos vinte e sete dias do mês de agosto de dois mil e dezenove, às dez horas da manhã, no Auditório do Prédio Administrativo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Sertão, localizado no Distrito de Engenheiro Luiz Englert, município de Sertão/RS, se reuniram membros do Conselho de Campus com as seguintes pautas: 1º-Análise de recurso da eleição, 2º-Publicação do resultado final, 3º-homologação dos resultados. Compareceram os seguintes conselheiros: Segmento dos Docentes, Luciani Figueiredo Santin, Segmentos dos Discentes, Luana Borges da Silva, Presidente do Conselho, Odair José Spenthof, Representando a Cerpe o servidor Victor Gonçalves e Valdir Francisco Schafer, secretário do CONCAMP. O presidente do Conselho passou para a ORDEM do dia: Análise de recursos, não houve recursos. 2º-Publicação do resultado final, ouve empate no segmento dos Discentes, como no edital não prevê os critérios de empate, o servidor Victor entrou em contato com a reitoria, onde informaram que irão resolver dia 29/08/19 na reunião os critérios de desempate, sendo que os conselheiros aprovaram por publicar os resultados mesmos com os suplentes empatados, pois o cronograma para publicação é dia 27/08/19. 3º- A homologação dos resultados será publicada dia 28/08/19, conforme cronograma do edital. Nada mais a constar, eu, Valdir Francisco Schafer, lavrei a presente ATA, que após lida e aprovada será assinada por mim e pelos Conselheiros presentes. Sertão-RS, 27 de agosto de 2019.
2